山东省教育科学规划
领导小组办公室

鲁教规办〔2016〕17 号

关于开展山东省教育科学规划课题结题工作的通知

各市教育科学规划领导小组办公室，各高等院校科研处（社科处）：

为进一步规范我省教育科学规划课题管理，确保立项课题按时、

高质量地完成，杜绝长期无故推延课题研究现象发生，依据《山东省

教育科学规划课题暂行管理办法》，经研究决定，2017 年 1月山东

省教育科学规划领导小组办公室（以下简称省教科规划办）对组织立

项的课题集中进行结题。具体要求通知如下：

一、结题范围

1. 省教科规划办立项的所有课题，按照研究计划应该结题的课

题。

2. 已申请延期并承诺 2016 年 12 月 31 日之前结题的课题。

3. 在 2015 年和 2016 年已经申请结项但没有通过的课题。

二、结题时间

2016 年 12 月 5 日至 2017 年 1月 8日

三、委托组织结题

省教科规划办委托各市教育科学规划办和各高等院校科研部门

组织课题结题工作。受委托的单位要按照规定的程序和要求组织结题

工作，认真审核，严格把关。

省教科规划办将组织专家对结题材料进行抽查，抽查合格率低

者，将取消相应单位的委托组织结题资格。特殊情况，需要省教科规

划办组织结题的，课题组需通过受委托单位向省教科规划办提交结题

申请。

四、课题结题方式

课题结题方式包括通讯结题和会议结题，课题组可选择其中一种

方式申请结题。

1．通讯结题：由结题组织部门或者课题组聘请同行专家，采取

通讯评审方式进行，每位专家均需填写山东省教育科学规划课题成果

鉴定意见表（专家个人）（见《成果鉴定申请·审批书》）。

2．会议结题：由结题组织部门聘请同行专家召开鉴定会，通过

当面陈述、提问、现场考察和答辩的方式进行，形成意见并填写山东

省教育科学规划课题成果鉴定意见表（专家组集体）（见《成果鉴定

申请·审批书》）。

鉴定专家组专家人数一般为单数，不少于 5 人，以 5-7 人为宜，

其中，从“山东省教育科学规划学科专家库”（见附件 1）中选取的

专家应占五分之三以上。附件中的专家签字需本人真实签名，不能代

签。经审核为非专家本人签名的，该课题结题结果无效，并通报批评，

课题负责人三年内不得申报省教育科学规划课题。

五、结题材料报送要求

1.报送时间

各市教育科学规划办或各高等院校科研部门于 2017 年 1 月 5 日

-8 日期间统一将装订成册的结题材料（一式两份）、加盖公章的结

题汇总表（见附件 7）（一份）报送我办，同时将上述所有结题材料

（目录、开题报告、中期报告、结题鉴定书、结题报告）的电子版发

送至电子邮箱：sdjyghb2015@126.com（邮件主题：规划课题结题+

单位名称；每个课题的结题材料放入一个文件夹，文件夹名称为“主

持人姓名+课题名称”，然后将报送的所有材料汇总到一个文件夹，

文件夹名称为“规划课题结题+单位名称”）。

2.结题材料要统一装订成册，具体装订要求见附件 2。《开题报

告》《中期报告》《成果鉴定申请·审批书》《变更申请审批表》的

文本格式分别见附件 3--附件 6。

（特别说明：《山东省教育科学规划课题成果鉴定意见表》单独

活页夹在结题材料中）

六、注意事项

1. 所有山东省教育科学规划课题已经到期，没有办理延期申请

的；已经提交延期申请且到期不予结题的，将予以撤项。请相关单位

填写撤项项目统计表，并加盖公章；电子版和其他结题材料一起发送

mailto:sdjyghb2015@126.com

到邮箱（附件 8）。

2. 结 题 相 关 材 料 请 从 山 东 省 教 育 科 学 研 究 院 网 站

（http://www.sdjky.net/）下载。

3. 因近期各类课题材料报送较多，请各单位务必在规定的时间内

按要求报送课题结题的纸质材料和电子材料，逾期不予受理。

七、联系方式

未尽事项请及时向我办咨询。

联系人：滕老师、孙老师、李老师、陈老师

联系电话：0531-55630337，0531-55630236.

地址：济南市市中区土屋路 3-1 号山东省教育科学研究院 411 室

附件 1：山东省教育科学规划学科专家库.xls

附件 2：课题成果鉴定材料装订格式.doc

附件 3：山东省教育科学规划课题开题报告.doc

附件 4：山东省教育科学规划课题中期报告.doc

附件 5：山东省教育科学规划课题成果鉴定申请·审批书.doc

附件 6：山东省教育科学规划课题重要事项变更申请审批表.doc

附件 7：山东省教育科学规划课题 2016 年度结题汇总表.xlsx

附件 8：山东省教育科学规划课题撤项统计表.xlsx

山东省教育科学规划领导小组办公室

2016 年 12 月 4日

http://www.sdjky.net/
http://www.sdjky.net/sjyy/_693320/777702/2016030410323051790.xls
http://www.sdjky.net/sjyy/_693320/777702/2016030410325298955.doc
http://www.sdjky.net/sjyy/_693320/777702/2016030410330827363.doc
http://www.sdjky.net/sjyy/_693320/777702/2016030410340252612.doc
http://www.sdjky.net/sjyy/_693320/777702/2016030410361181972.doc
http://www.sdjky.net/sjyy/_693320/777702/2016030410362339450.doc
http://www.sdjky.net/sjyy/_693320/777702/2016030410363497126.xlsx